B *in quo*

C *in quo*

D *in quo*

lib.

lib.

Sermon 48. de verbis Dom. cap. 2.

libid.

Vide lib. 7o de gra. Chr. Sav. c. 6.

Rom. 6. 18.

Rom. 7.

Lib. de nat. & gra. c. 55.

libid. c. 55.

in quo omnium incentiva vitorum circumferimus, liberetur a servitute corruptionis in libertatem gloriae filiorum Dei, per redemptionem videlicet corporis nostri, ubi grecè est ipsissimum verbum, δουλεία, id est, servitus, & δουλοπία & δουλοβία, que Aug. in græca lingua evidentiùs sonare tradit proprie dicta libertate, quatenus opponitur servituti. Nam alioquin liberatio magis diffusâ & improprîâ significatione extenditur ad omnem cuiuslibet hostis aut molestiæ, aut omnis mali depulsionem, ut observat ibidem Augustinus: In consuetudine latina lingua liberari duobus modis dicitur. Et maxime in eo consuevimus audire hoc verbum, ut quicumque liberatur intelligatur periculum evadere, molestiis carere. Liberari autem proprie dicitur liberari fieri. Vna significatio igitur maxime usitata est altera verò propria. In Augustini definitione intelligimus valde convenienter, iuxta principia ipsius alibi latius deducta, propriè dictam liberationem, quæ usque ad beatam corporis redemptionem, ipsamque spiritus felicitatem gloriosam se protendit, sine quibus perfecta spiritus liberatio, omnisque depulsio servitutis obtineri nequit. Hanc verò propriè dictam perfectamque liberationem quisquis fuerit assecutus, hoc ipso quoque iuxta vulgarem & maxime usitatam significationem liberandi, liberatus erit: nempe ab omni interno externoque hoste, ab omni interna externaque molestia, ab omni denique interno externoque malo.

Et enim utraque liberatio hinc iustitiæ dilectionis & concupiscentiæ refrænatione ac diminutione incipitur, & in beata corporis reformatione atque animi perfectâ sapientia perficitur. Quapropter si quis maluerit liberationem per Dei beneficia quibus certissimè liberatur, vulgari tenè intelligere ab omni videlicet malo, nihil fuerit inconueniens. Nam & pro tali liberatione malorum omnium ad quæ ex peccato condemnati sumus, depulsionem complectere, tantis gemitibus tota deprecatur Ecclesia, quando quotidie clamatur ad Deum: Sed libera nos a malo. Hoc enim dicendo nos ipsos, ut Augustinus docet, admonemus, nandum esse in eo bono, ubi nihil patimur malum. Et hoc quidem ultimum quod in dominicâ oratione possumus, tam late & tamque evidenter, & manifestè patet, ut homo Christianus in qualibet tribulatione constitutus, in hoc gemitu edat, in hoc lachrymas effundat, hinc exoratur, in hoc immoretur, ad hoc terminat orationem suam. *Item 2. illa 2. cor. 3. 17. Gàm verò genus humanum, & in illam proprie dicitur animi servitutem, & in univèrsam malorum liberam consequentem, non tunc dicitur nisi ex peccato, propter quod nascuntur omnes filij huius, totaque natura in radice vitata atque damnata est; recòssimè quoque dicitur in Augustini definitione libertatem intelligi, quæ à damnatione liberatur, cui obligati nascimur. Itaque prædestinatio gratuita, seu electio, & discretio gratiæ, iuxta Sancti Augustini definitionem, non est aliud, nisi propositum liberandi aliquem à damnatione æquius reus nascitur. Nam ex isto proposito*